

Esclarecimentos - Processo 30/2026 - MUNICIPIO DE VARZEA GRANDE

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
07/07/2026 12:41	Solicita-se esclarecimento acerca da possibilidade de participação em consórcio e eventual responsabilidade solidária entre consorciados; autorização e limites para subcontratação de serviços especializados; definição sobre a disponibilização de infraestrutura física pela Administração ou sua responsabilidade pela contratada; quantitativos estimados de atendimentos ocupacionais previstos durante a vigência contratual, incluindo histórico de execução, se existente; modelo de remuneração adotado e prazo de pagamento; bem como informações sobre programas, documentos e sistemas de Saúde e Segurança do Trabalho vigentes no Município, especialmente PGR, PCMSO, LTCAT, AET, Inventário de Riscos, CIPA, eventos de SST do eSocial e eventual sistema informatizado utilizado pela Administração.	crf.pdf (2).pdf	https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/16bb40e2f1bc47febbd24cb346520bc3.pdf

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
30/07/2026 14:07	RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO.	RESPOSTA DE PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 1 - SALMAZO GESTÃO ADMINISTRATIVA.pdf	https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/44c1b867afd14b7390656d8767c2ab6b.pdf

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
07/07/2026 15:06	Solicitamos esclarecimento quanto à exigência de Qualificação Técnico-Operacional prevista no subitem 9.2.4.2.1 do Edital: "9.2.4.2.1. A licitante deverá apresentar registro ou inscrição da pessoa jurídica perante o conselho profissional competente (...)" Como o texto adota uma redação genérica, questiona-se: Qual é o conselho profissional específico (ex: CRM, CRP, etc.) considerado competente pela Administração para o objeto desta licitação? Desde já, agradecemos!		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
30/07/2026 14:07	RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO.	RESPOSTA DE PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 2.pdf	https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/8f077425f68d4eba89a8f183a059bc03.pdf

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
13/07/2026 17:57	Em anexo encaminhado pedido de esclarecimento 01	Pedido de Esclarecimento 01 - Valores.pdf	https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/f4dd9b7cb6554042a36cfc50ed876b5f.pdf

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
30/07/2026 14:07	RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO.	RESPOSTA DE PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 3 - LIFE SAVER.pdf	https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/891cb826d0f14c1fae0ef04b794c3dc1.pdf

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
13/07/2026 17:59	Em anexo encaminhado pedido de esclarecimento 02.	Pedido de Esclarecimento02 - Seg. Trab..pdf	https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/152ff0c948414f2f8412db0f031634a4.pdf

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
30/07/2026 14:08	RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO.	RESPOSTA DE PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 4 - LIFE SAVER.pdf	https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/29ea54aab4cb44ba961aed80b1006b24.pdf

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
15/07/2026 16:28	Por favor verificar o item : 42 Parasitológico de fezes 100 Exames, unitário R\$ 975,00 e total R\$ 97.500,00 . Pergunta, o valor esta correto?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
30/07/2026 14:08	RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO.	RESPOSTA DE PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 5.pdf	https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/9dd58a9920b043feb9f103067b32c327.pdf

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
17/07/2026 15:35	Seguem esclarecimentos em anexo.	Esclarecimentos.pdf	https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/3726ab3b543e4c03a91dcc5c7f25c70d.pdf

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
30/07/2026 14:39	RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO.	RESPOSTA DE PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 6 - RC SEGURANÇA.pdf	https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/2abb9a4ae7934fc0898313148453be72.pdf